

● WIAD. Z URZĘDU

**Kolejne wyróżnienie**

*Gmina Słupsk po raz kolejny została wysoko sklasyfikowana w konkursie Rzeczpospolitej.*

| 2

● WIAD. Z URZĘDU

**Odbiór odpadów**

*Prezentujemy wygodny harmonogram odbioru odpadów w gminie na najbliższe miesiące.*

| 11

● IMPREZY

**Turniej Sołectw**

*Po raz III odbędzie się Letni Turniej Sołectw. W tym roku miejscem rywalizacji będzie boisko w Bruszkowie Wielkim.*

| 13

# NASZA GMINA



# NASZE ŻYCIE

Bezpłatny Informator Gminy Słupsk

Nakład 6000 egz.

Nr 71, lipiec 2015



**100 lat – tyle już mają Jezierzycy Osiedle!**

*Impreza z tej okazji odbyła się 4 lipca.*

więcej na **str 5**



## SPRAWY SPOŁECZNE

# Koperty życia już dostępne w gminie Słupsk

Gmina Słupsk dołączyła do grona gmin, które rozdają swoim mieszkańcom tzw. koperty życia. Zawierają one najistotniejsze informacje o przebytych chorobach, przyjmowanych lekach, uczuleniach, a także kontakt do najbliższych. Gmina przygotowała specjalne naklejki na lodówkę oraz koperty, do których należy włożyć wypełnioną Kartę Informacyjną. Taką kopertę należy umieścić w lodówce. Ratownicy, którzy przyjdą do domu w razie nagłej interwencji, będą mogli szybko odnaleźć dokument i wyczytać z niego dane o pacjencie.

Koperty życia są przeznaczone przede wszystkim dla osób starszych i samotnych. Można je odbierać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Słupsku przy ul. Sportowej 9A w sekretariacie. Koperty posiadają także pracownicy socjalni, od których można otrzymać kopertę w swojej miejscowości.

Celem projektu „Koperta życia” jest wsparcie osób starszych oraz samotnych w sytuacji zagrożenia zdrowia i życia podczas udzielania pomocy przez różnego rodzaju służby medyczne.

Więcej informacji pod numerem tel. 59-840-16-82



## IMPREZY

# Dożynki Wojewódzkie w Swołowie

26 czerwca w Urzędzie Gminy Słupsk podpisano porozumienie, na mocy którego miejscem, w którym odbywać się będą tegoroczne Dożynki Wojewódzkie, jest Swołowo. Porozumienie zostało zawarte przez przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego — Kazimierza Sumiślawskiego, Wójta Gminy Słupsk — Barbarę Dykier, Starostę Powiatu Słupskiego — Zdzisława Kołodziejskiego oraz przez Marzannę Mazur — Dyrektora Muzeum Pomorza Środkowego. Tegoroczne Dożynki Wojewódzkie odbędą się 13 września i będą niezwykle okazją do zaprezentowania bogactwa kulturalnego, rolnictwa i piękna regionu słupskiego. To przede wszystkim święto wszystkich rolników, dlatego tradycyjnie odbędzie się konkurs na wieniec dożynkowy, a cały klimat dożynek będzie miał ludowy charakter. Już teraz zapraszamy wszystkich do udziału w tym wydarzeniu. Więcej informacji we wrześniowym wydaniu gazety gminnej.

## WIAD. Z URZĘDU

# Gmina Słupsk II w kraju

13 lipca w warszawskiej redakcji Rzeczpospolitej odbyła się uroczysta gala wręczenia nagród w corocznym Rankingu Samorządów, którego kryteria ustala niezależna kapituła pod przewodnictwem byłego wicepremiera Jerzego Buzka.

Miło nam poinformować, że gmina Słupsk uplasowała się na II miejscu w kategorii Gmina Wiejska, na 1586 gmin wiejskich w Polsce. Najbardziej doceniona została stabilna sytuacja finansowa, dobry rozwój infrastruktury. Najwięcej punktów gmina Słupsk zdobyła za zarządzanie i sytuację finansową. Docenione zostały inicjatywy: „Zdrowa żywność” - bezpłatne obiady w szkołach dla wszystkich uczniów, tereny in-

## ZAPISZ MALUCHA DO ŻŁOBKA

Żłobek Niepubliczny Biedroneczka informuje, że w sierpniu dysponuje **3 wolnymi miejscami**.

Zapewniamy profesjonalną opiekę pod okiem **wykwalfikowanej kadry**.

W ramach czesnego dla naszych Maluszków oferujemy również zajęcia logopedyczne i muzykalizujące.

Placówka funkcjonuje przez cały rok.

**Serdecznie zapraszamy.**  
Bliższe informacje pod numerem tel. 609-394-762

westycyjne, kampanie Nasza Gmina to Rodzina czy Tu mieszkam i placę, tu korzystam.

Podobnie jak poprzednio gmina Słupsk zdobyła również nagrodę w kategorii Gmina Innowacyjna. Tutaj zajęliśmy III pozycję. W tej kategorii ocenione zostały między innymi: dostęp do spraw urzędowych przez internet, serwisy internetowe, rozwiązania mobilne.

W Rankingu starano się wskazywać te gminy, które uzyskują najlepsze wyniki finansowe oraz w zarządzaniu rozwojem gminy lub miasta. Do drugiego etapu weszło 250 gmin wiejskich, 250 gmin miejsko – wiejskich oraz 65 miast na prawach powiatu. Warto dodać, że w czołówce uplasowały się aż 3 gminy z województwa pomorskiego (Słupsk, Ustka i Gniewino), w tym 2 z powiatu słupskiego (gmina Ustka zajęła II miejsce).

● IMPREZY

# Finał projektu w Wiklinie

W sobotę, 27 czerwca, odbył się festyn rodzinny, który stanowił finał projektu "Kulturowo i wielopokoleniowo wokół świetlicy wiejskiej" zrealizowanego przez Centrum Kultury i Bibliotekę Publiczną Gminy Słupsk, a dofinansowanego przez Fundację Banku Zachodniego WBK w ramach konkursu grantowego "Tu mieszkam, tu zmieniam"

Projekt realizowany przez Centrum Kultury i Bibliotekę Publiczną Gminy Słupsk powstał z inicjatywy sołtys Wiklina pani Marii Łuczka-Furmanek, która aktywnie zaangażowała się w jego realizację. W jego ramach dla grupy 30 mieszkańców sołectwa Wiklino w okresie od lutego do końca czerwca odbyły się między innymi warsztaty kulinarne, ceramiczne, teatralne oraz wyrobów z siana. Wykonano także prace estetyczne wokół budynku świetlicy.

W trakcie festynu, który był finałem projek-

tu, zorganizowana została wystawa pod tytułem "Wiklino wczoraj i dziś" oraz wystawa starego sprzętu, ogłoszono także wyniki konkursu fotograficznego "Wiklino w obiektywie".

Ponadto odbył się konkurs na najpiękniejszy wianek oraz konkurs plastyczny "Kwiat Paproci". Na zakończenie zaprezentowano efekt warsztatów teatralnych, czyli widowisko plenerowe "Driady, strzygi i inne strachy" w reżyserii Hajki Święch.

W naturalnej scenerii, na polanie, kilkuset widzów obejrzało widowisko, w którym aktorzy – mieszkańcy Wiklina wcieliili się w postacie legendy o kwiecie paproci.

Na scenie plenerowej wystąpiły całe rodziny, babcie z wnukami, mamy z dziećmi i małżeństwa. Piękną muzykę do widowiska opracowała Anna Rapa. Film z wydarzenia można znaleźć odwiedzając profil facebook'owy gminy Słupsk.



● SPORT

# Wrzeście II w powiecie

19 czerwca w starostwie powiatowym odbyło się podsumowanie Pomorskiej Olimpiady Młodzieży. Kolejny rok z rzędu na podium stanęły dziewczęta ze Szkoły Podstawowej we Wrześciu. Młode sportsmenki z tej szkoły w klasyfikacji końcowej spośród 31 sklasyfikowanych szkół zajęły II miejsce. Zawodniczki z Wrześcia wygrały klasyfikację drużynową w indywidualnych biegach przełajowych oraz swoją koronną konkurencję- unihokej. Poza tym bardzo dobrze wypadły w tenisie stołowym, piłce siatkowej, piłce koszykowej. Punktowały także w 4-boju lekkoatletycznym. W przekroju całego roku najlepszą sportsmenką w szkole była Magdalena Matczak. Poza nią należy wyróżnić także Julię Broll, Marię Bielecką i Weronikę Koperską. Gratulujemy zawodniczkom, trenerowi oraz dyrektorowi szkoły.





## INWESTYCJE

### Przybliżyli Pomorze do Skandynawii i Niemiec!

Konferencja pt. „From idea to a successful international cooperation – Pomerania meets Scandinavia & Germany”, która odbyła się 10 czerwca w Słupskim Inkubatorze Technologicznym, była platformą do dyskusji, networkingu i wymiany najlepszych praktyk biznesowych, przydatnych w kontaktach z partnerami zagranicznymi. W konferencji wzięło udział ponad 170 osób. Oprócz lokalnych i regionalnych firm i instytucji otoczenia biznesu gościła liczna grupa partnerów z zagranicy.

Konferencję uroczystie otworzył Mirosław Kamiński, Prezes Zarządu PARR S.A. wraz z Ryszardem Świłskim, Wicemarszałkiem Województwa Pomorskiego i Robertem Biedroniem, Prezydentem Słupska.

Wydarzenie miało na celu przedstawienie praktycznych porad dla przedsiębiorców dot. współpracy ze Skandynawią i Niemcami, ukazanie różnic kulturowych wpływających na relacje biznesowe, przedstawienie potencjału gospodarczego naszego regionu oraz podsumowanie działań związanych z misjami gospodarczymi do Danii, Finlandii, Norwegii i Niemiec, zorganizowanych przez PARR w ramach projektu „Inwestuj w Pomorskie 2”. Bartosz Świłała, kierownik projektu, opowiedział o doświadczeniach z wyjazdów.

- Uczestnicy konferencji udowodnili, że współpraca międzynarodowa jest możliwa i oczekiwana, jednakże pod pewnymi warunkami. Jednym z ważniejszych jest zrozumienie różnic kulturowych pomiędzy biznesem skandynawskim, niemieckim, a polskim i budowanie kooperacji poprzez wzajemne zrozumienie.

Różnice nie są barierami, ale zapowiedzią interesującej przygody, na jaką każdy, perfekcyjnie przygotowany przedsiębiorca, może liczyć. Co więcej, współpraca z partnerami z Niemiec i Skandynawii, będzie nie tylko trwała i pod każdym względem profesjonalna, ale nierzadko przeradza się w coś więcej — długofalową więź biznesową. A najważniejszą wartością dodaną tej współpracy jest poszerzenie wachlarza tzw. kompetencji miękkich, które przesądzają o naszym sukcesie codziennie — podsumowała dr Anita Frankowiak moderator drugiego panelu dyskusyjnego — Dyrektor Generalny i Zarządzający na Skandynawię i Kraje Nadbałtyckie z Instytutu Dyplomacji.

Podczas konferencji miasto Słupsk i Polska Agencja Informacji i Inwestycji Zagranicznych S.A. podpisały porozumienie, którego celem jest promocja gospodarcza regionu i podniesienie jego konkurencyjności.

Konferencja organizowana była w ramach projektu pt. „INWESTUJ W POMORSKIE II – Promocja atrakcyjności inwestycyjnej regionu województwa pomorskiego w krajach Skandynawskich i Niemczech” współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013.

Patronat honorowy objęli Ministerstwo Gospodarki, Marszałek Województwa Pomorskiego, Polska Agencja Informacji i Inwestycji Zagranicznych. Projekt wspiera również Skandynawsko-Polska Izba Gospodarcza oraz Polsko-Niemiecka Izba Gospodarcza.



## SPRAWY SPOŁECZNE

### „Poznaj naszą gminę”

W ramach projektu „Poznaj naszą gminę” seniorzy z terenu gminy Słupsk przeszli z kijami Nordic Walking trasę z Bruskowa Wielkiego do Bierkowa. Podczas wycieczki seniorzy zwiedzili kościół pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny w Bruskowie Wielkim, którego historię przedstawił proboszcz, ks. Władysław Kitajgrodzki. Padający deszcz nie powstrzymał ok. 130 seniorów, którzy z uśmiechem na twarzy pokonali odcinek Bruskowo Wielkie – Bierkowo. W Bierkowie Seniorzy zwiedzili kościół pw. św. Józefa, zobaczyli także pomniki przyrody. Na zakończenie zorganizowany został poczęstunek, któremu towarzyszyły tańce i zabawa.



## ● IMPREZY

# 100 lat Jezierzyc Osiedla

*4 lipca w Jezierzycach Osiedlu odbyła się niezwykła uroczystość, miejscowość kończyła dokładnie 100 lat.*

W 1915 roku został tutaj oddany do użytku port lotniczy, w którym stacjonowały m.in. potężne sterowce. Dzisiaj po nich ani po lotnisku nie ma prawie śladu. Osiedle jednak wciąż się rozwija i jest jedną z najliczniej zamieszkałych miejscowości gminy Słupsk.

Sobotni jubileusz rozpoczęła msza św. w miejscowym kościele. W południe rozegrany został turniej warcabowy w Skwerze Mieszkańca. Wzięło w nim udział 12 osób. W drugiej edycji turnieju ponownie najlepszy był Dariusz Perłański. Ok. godziny 15:00 na miejscu zameldowali się rowerzyści ze Stowarzyszenia Szprycha i ruszyli na rajd Ana boisku Stali Jezierzycy rozegrany został Miniturniej Sołectw, w którym wzięły udział reprezentacje okolicznych miejscowości.

Rowerzyści na miejsce imprezy wrócili o 16:00, wtedy też ze sceny przywitała wszystkich Barbara Dykier, Wójt Gminy Słupsk oraz Jacek Perłański, Przewodniczący Zarządu Osiedla Jezierzycy. Swoje muzyczne, wokalne i taneczne talenty prezentowali mieszkańcy miejscowości oraz zaproszeni goście. Historyk Marcin Barnowski, autor książki „Boskie Cygara” o historii Zeppelinów w Jezierzycach, prowadził

prezentację multimedialną. Wspomnienia podsycały stare kroniki, sztandary oraz zdjęcia miejscowości sprzed lat. W strefie gastronomicznej uwijało się jak zawsze niezastąpione Koło Gospodyń. Na wszystkich czekała bezpłatna kromka chleba ze smalcem i ogórkiem. Najmłodszy mogli liczyć na darmowy popcorn, a na boisku czekały na nich dmuchańce – także bezpłatne. Również na boisku, panowie z Aeroklubu Słupskiego prezentowali szybowiec. Maszyna nie startowała, ale zainteresowani dowiedzieli się o niej wiele, mogli też zrobić sobie zdjęcie za sterami. W strefie malucha można było rodzinie złożyć latawiec i zabrać go ze sobą. Pracownicy Centrum Kultury zapraszali na budowanie gondoli, w których ich autorzy umieszczali życzenia. Wszystkie konstrukcje zostały przywiązane do balonów z helem i o 19:00 wspólnie opuścili Jezierzycy Osiedle.

Co jakiś czas na niebie pojawiał się samolot z Aeroklubu Słupskiego. Punktem kulminacyjnym imprezy były skoki spadochronowe. 5 śmiałków wylądowało na boisku. Pierwszym z nich był Mirosław Wyszomirski, który oddał właśnie swój 3000 skok.

Świętowanie 100-lecia Jezierzyc Osiedla zakończyło się późnym wieczorem. Imprezę odwiedziły tłumy. Poza gośćmi z gminy Słupsk licznie przybyli również słupszczanie. Jezierzycy odwiedził także Zdzisław Kolodziejski, Starosta Powiatu Słupskiego. Niespodzianką była wizyta byłego premiera Leszka Millera, który jako pierwszy zostawił wpis w pamiątkowej kronice wystawionej specjalnie na tę okazję.



## ● SPRAWY SPOŁECZNE

### Zakończenie projektu „Kurs na pracę”

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zakończył realizację projektu „Kurs na pracę” skierowanego do niezatrudnionych mężczyzn z terenu gminy Słupsk. Głównym celem projektu był wzrost aktywności zawodowej i społecznej 16 mężczyzn zagrożonych wykluczeniem społecznym poprzez udział w działaniach aktywizacyjnych do końca czerwca 2015 r. Projekt realizowany był od 1 lipca 2014 r. W ramach działań uczestnicy brali udział w zajęciach psychologicznych,

warsztatach aktywizacji zawodowej, szkoleniach zawodowych oraz stażach. Realizacja projektu „Kurs na pracę” przyczyniła się do wzrostu poziomu kwalifikacji, zwiększenia doświadczenia zawodowego, podniesienia umiejętności poruszania się po rynku pracy oraz podniesienia kompetencji społecznych uczestników. Najważniejszym sukcesem projektu jest to, że aż 5 osób podjęło zatrudnienie na podstawie umowy o pracę.

Wartość projektu „Kurs na pracę” to

324 615,81 zł, całkowicie finansowana przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.



## ● IMPREZY

# Zbierali na remont kościoła

*Stało się już tradycją, że co roku w Redęcinie organizowany jest festyn parafialny. Współorganizatorem tego wydarzenia jest również sołectwo Zębowo, leżące w sąsiedztwie, ale już w gminie Kobylnica.*

Jednak to tam stoi kościół, na którego remont zbierane były pieniądze podczas festynu. Kościół filialny w Zębowie jest najstarszym w regionie Słupskim, bo pochodzi z XV w. Jego wieża wymaga remontu. Dlatego 20 czerwca w Redęcinie zorganizowano imprezę, która miała na celu zebranie funduszy na remont zabytku. Na placu obok świetlicy w Redęcinie została ustawiona bardzo dobrze zaopatrzona strefa gastronomiczna. Wszystkie produkty zostały zakupione i przygotowane z własnych środków. Całkowity dochód ze sprzedaży został przekazany na remont.

Na scenie i przed nią zaprezentowali się artyści nie tylko z Redęcina. Na akordeonie i fletni pana zagrał Piotr Staszewski, niewidomy od dziecka słupszczanin. Swoje talenty wokalne, taneczne i recytatorskie zaprezentowali uczniowie ze szkoły w Bierkowie. Zespół Paradox z Redęcina zaprosił najmłodszych uczestników festynu do wspólnego tańca. Zagrał i zaśpiewał ks. Arkadiusz Osłisłok, proboszcz parafii w Zębowie. Na boisku obok odbył się mecz piłki nożnej, można było pojeździć na koniu i przejechać się bryczką. Strażacy ochotnicy z Sycewic przeprowadzili pokaz akcji ratunkowej, później rozproszili ogrom piany, która mocno przypadła do gustu najmłodszym. W trakcie festynu można było kupić losy loterii fantowej, w której główną nagrodą był rower. Tuż przed wieczorną zabawą taneczną zostały zlicytowane: obraz i kosze upominkowe. Dzięki anonimowemu darczyńcy na licytację zostały wystawione 2 bilety na koncert Carlosa Santany.

Do Redęcina przyjechał Fritz von Below, syn ostatniego niemieckiego właściciela tych ziem. Przekazał upominek panom sołtysom Redęcina i Zębowa i został na imprezie. Obok można przeczytać list, który wysłał do Grzegorza Winiarskiego po powrocie do domu.

## **Drogi Grzegorzu,**

*Angelika i ja chcielibyśmy jeszcze raz podziękować serdecznie za mile przywitanie i opiekę na redęcińskim festynie. Szczególnie dla mnie była to radość, być w moim miejscu urodzenia i świętować z tak wieloma jego mieszkańcami. Ucieszyłem się bardzo z rozmowy w świetlicy. Pokazała mi ona, z jakim zaangażowaniem interesuje się Pan historią Redęcina. Także starania o utrzymanie i odrestaurowanie kościoła zębowskiego zrobiły na mnie wielkie wrażenie. Mam nadzieję, że festyn przyniósł znów trochę pieniędzy do kasy.*

*Pana propozycję, żeby datki od rodziny von Below były przekazywane na odrestaurowanie zegara słonecznego na wieży kościelnej, uważam za świetną. Wstawię się*

*za tym w mojej rodzinie. Proszę wyjaśnić, na jakie konto możemy wpłacać datki w euro.*

*Proszę przekazać także moje serdeczne pozdrowienia księdzu Arkadiuszowi i Pana zębowskiemu koledze, którego imienia niestety zapomniałem. Było dla mnie wielkim zaszczytem i radością poznać obu tych panów.*

*Wreszcie chciałbym także podziękować Pana ojcu za pyszny redęciński miód. Moja żona Angelika chciałaby wiedzieć, dlaczego jest on taki jasny i stały. My znamy miód właściwie tylko jako lepki, brązowy płyn.*

*W załączeniu przesyłam kilka zdjęć z redęcińskiego festynu.*

*Z serdecznymi pozdrowieniami*  
**Fritz von Below**





● WIAD. Z URZĘDU

## Swołowo najciekawsze w Polsce

Sieć Najciekawszych Wsi ma skupiać miejscowości interesujące pod względem dziedzictwa kulturowego, liczby zabytków, wyróżniające się ładem przestrzennym. Ich potencjał miałby być atrakcyjny dla przyszłych turystów.

Na listę 50 najciekawszych wsi weszły trzy miejscowości pomorskie — Marzęcino w gminie Nowy Dwór Gdański, Żuławki w gminie Stegna (obie w powiecie nowodworskim) oraz Swołowo w gminie Słupsk. Dlaczego tylko trzy? Inne, a było w sumie 10 (pozostałe to — Kruszyniany, Soce, Trześcianka, Wojszki, Gniewino, Mechowo, Drewnica), nie przeszły specjalnej weryfikacji. Zaznaczmy, w ubiegłym roku sto potencjalnych miejscowości wskazała pozarządowa organizacja — Polska Sieć Rozwoju i Odnowy Wsi. Następnie zespół naukowców z polskich uczelni wyższych (geografowie, ekonomiści, urbaniści, architekci) ocenił 39 różnego rodzaju elementów dotyczących atrakcyjności wsi — układ przestrzenny, zabytki, funkcjonowanie czy oferty danej wsi. W połowie kwietnia odbyła się specjalna inwentaryzacja w terenie, w czasie której naocznie oceniano, czy dana wieś nadaje się do "sieci". Wyłoniono 50. Najwięcej reprezentantów w "pięćdziesiątce" mają województwa dolnośląskie i warmińsko-mazurskie (po sześć), a najmniej kujawsko-pomorskie (jedna wieś). - Marzęcino ma ciekawą historię, unikatowe położenie geograficzne i walory przyrodnicze — mówił Edmund Łabieniec, nauczyciel miejscowej szkoły, regionalista. W tej wsi oraz w Żuławkach doceniono m.in. zabytkowe, drewniane budynki, a w Swołowie Muzeum Kultury Ludowej oraz bazę noclegową.

Dodajmy, inicjatorem utworzenia "sieci", pod auspicjami Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, jest wojewoda opolski Ryszard Wilczyński, wspomniana wyżej PSRIOW oraz Fundacja Programów Pomocy dla Rolnictwa. Podobne projekty realizowane są w całej Europie.



# Strzelinko

## Historia

Pierwsza wzmianka o wsi Klein Strellin pochodzi z 1366 r. Pierwotnie Strzelinko było owalnicą. Wieś ta została zakupiona przez miasto Słupsk, które nabyło ją w 1366 r. z rąk Heinricha von Puttkamera. Dla potrzeb Strzelinka i pobliskiego Charnowa funkcjonował młyn wodny, zwany Zamelowskim (Zamelower Muhle). Bliskość Słupska, a także i przepiękne najbliższe okolice wsi sprawiły, że Strzelinko było jednym z najbardziej atrakcyjnych celów wycieczek, głównie ze Słupska. Ciekawą historię posiada Zamelowski Młyn. W 1337 r. został on odkupiony przez miasto Słupsk z rąk von Jesców z Darłowa. Inne źródła podają, że w 1381 r. Słupsk otrzymał książęcy młyn w ramach poręczenia pożyczki udzielonej przez Zakon Krzyżacki księciu Warcisławowi. Ostatnią ratę za młyn miasto spłaciło w 1405 r. Niedługo po tym osiadła tu rodzina młynarzy Carstenów, która swą pieczę nad nim sprawowała przez kilka stuleci. W młynie przez wieki mielono ziarno, sprowadzane nawet z Ustki. W 1586 r. miał miejsce pożar obiektu, który przebudowano w XIX w. Odtąd stanowił własność rodziny Zessinów. Po wojnie młyn działał jeszcze do 1951 r. Wkrótce stał się on własnością rolnika z Ustki, prowadzącego tam przez 20 lat gospodarstwo. W grudniu 1980 r. gospodarstwo kupił Okręgowy Zarząd Zakładów Karnych w Koszalinie. W 1991 r. obiekt przejął Państwowy Fundusz Ziemi, później Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa. Od 1997 r. młyn jest własnością prywatną.

## Przemysłowe Strzelinko

Strzelinko znane jest najbardziej przez znajdującą się w miejscowości Dolinę Charlotty. Kompleks, w którego skład wchodzi hotel, park linowy, zoo, fokarium i amfiteatr zasłynął na całą Polskę organizacją Festi-

walu Legend Rocka. Lato to kres, w którym dzieje się tutaj najwięcej. Oprócz koncertów takich sław jak Carlos Santana, w Charlottce odbywają się także występy kabaretów, zloty motocyklowe czy mistrzostwa w grillowaniu. Organizacja imprez w Dolinie Charlotty powoduje spory hałas w Strzelinku. Mieszkańcom jednak to nie przeszkadza. Są przyzwyczajeni do takiego sąsiedztwa, a w dodatku mogą za darmo posłuchać takich sław jak Deep Purple, The Animals czy też Bob Dylan i wspomniany już wcześniej Carlos Santana. Ostatni wykonawca oznajmił nawet przed kilkunastotysięczną widownią, że „odnalazł tu drugi dom”. Nic nam nie wiadomo o ewentualnej przeprowadzce Santany do Doliny Charlotty czy do samego Strzelinka, ale nie byłoby w tym nic dziwnego, bo miejscowość jest naprawdę urocza. Z jednej strony bliskość miasta i niedalekie położenie od drogi krajowej 21, z drugiej strony lasy i kontakt z naturą.

Strzelinko jest znane również z innej marki. Nord to fabryka produkująca buty najwyższej jakości. Buty Nord cieszą się powodzeniem w Rosji, Australii, Kanadzie, Niemczech, Estonii, na Ukrainie, Łotwie, Słowacji i w wielu innych krajach. Ponadto w Strzelinku działa zakład produkujący wyroby wykorzystywane w budownictwie. Jest również firma produkująca bramy i balustrady. Funkcjonuje nawet sklep z antykami. Niektórzy z mieszkańców prowadzą agroturystykę. W Strzelinku jest więc szansa na znalezienie pracy, większość osób jednak dojeżdża do innych miejscowości. Sporo mieszkańców

pracuje w Morpolu.

## Zmiany w Strzelinku

Strzelinko było kiedyś wybrukowane. Dzisiaj w miejscowości jest asfalt. Kanalizacja czy wodociąg to inwestycje, które mieszkańcy również już mają za sobą. Przybywa też oświetlenia. Główne ciągi komunikacyjne są oświetlone, ale mieszkańcy każdego roku przeznaczają pewną kwotę z funduszu sołeckiego na stawianie kolejnych lamp. W tym roku będzie „doświetlana” kolejna droga.



Fundusz sołecki pozwolił też na budowę asfaltowych dojazdów do posesji. W przyszłym roku miała być remontowana miejscowa remiza strażacka. Modernizację jednak wsparł urząd gminy i inwestycja została już przeprowadzona. Dzięki temu budynek zyskał nowy wygląd i został przystosowany do funkcjonowania świetlicy, której przez dłuższy czas mieszkańcy nie mieli.



W Strzelinku istniała świetlica wiejska, dużo większa niż obecna, jednak pogarszający się stan techniczny nie pozwalał na prowadzenie tam zajęć i ostatecznie została sprzedana. W latach świetności obiektu działało w nim m.in. Koło Gospodyń Wiejskich. Były też organizowane zabawy taneczne. Wspólnie z kołem działali strażacy. Wtedy też sołectwo działało prężniej i częściej można było zobaczyć jego reprezentantów podczas gminnych imprez. Na dożynki zawsze pieczony był chleb. Dziś wiele podobnych tradycji nie jest kontynuowanych. Ostatnim bastio-

Młodzi wyjeżdżają do miasta albo za granicę i nie angażują się w życie miejscowości, tutaj tkwi problem. - mówi prezes OSP i sołtys Strzelinka, Jerzy Mazurek. - Na szczęście niektórzy z nich zaczęli wracać. Mam nadzieję, że zechcą wejść w szeregi OSP i będziemy mogli im przekazać nasze tradycje.

OSP Strzelinko to bardzo pomocna jednostka. Wszystkie prace społeczne potrzebne miejscowości oparte są na strażakach. Zastęp ochotników liczy 26 osób. Wielu z nich to jednak emeryci, jednostka potrzebuje więc odświeżenia w postaci młodych, aktywnych ludzi.

#### Problemy komunikacyjne

Mogłoby się wydawać, że Strzelinko jest dobrze skomunikowane. Do miejscowości prowadzi kilka dróg o niezłym standardzie. Obok przebiega linia kolejowa. Jednak autobus miejski ma jedynie dwa kursy dziennie przez 5 dni w tygodniu, a w dodatku nie dojeżdża do centrum miejscowości. Nie jeździ tędy PKS, a do stacji kolejowej jest dość daleko. Do dyrekcji słupskiego Zarządu Infrastruktury Miejskiej został wysłany wniosek, w którym mieszkańcy wyrazili chęć zmiany kursów linii nr 17 tak, żeby autobus z a j e ż d ż a ł do centrum miejscowości.

- Mamy w centrum miejsce, w którym autobus może stanąć i bez problemu zawrócić. Ułatwiłoby to podróżowanie wielu mieszkańcom. - zaznacza sołtys.

Początkowo ZIM nie był zainteresowany taką zmianą, Jerzy Mazurek ma jednak nadzieję, że w swojej kadencji uda mu się

zmienić kursowanie „siedemnastki”. Kolejnym celem rady sołeckiej na najbliższe lata jest ogólnie pojęta estetyzacja miejscowości. Z planowanych inwestycji, w najbliższym czasie powinna rozpocząć się budowa chodników. Pierwszy z nich ma poprawić bezpieczeństwo pieszym idącym do stacji kolejowej. Drugi chodnik ma ułatwić dojście do kościoła, który znajduje się już na terenie Doliny Charlotty, a żeby tam dojść, trzeba przeprawić się przez las.

#### OKIEM TURYSTÓW



#### Teresa i Józek

Mieszkamy pod Warszawą. Jesteśmy tutaj już piąty raz. Wszystko zaczęło się od Doliny Charlotty, przyjechaliśmy zwiedzić kompleks. Akurat swój koncert grała grupa Slade. Nie mieliśmy biletów, pod koniec koncertu udało nam się wejść i zobaczyć to na żywo. Bardzo nam się spodobało. Teraz do Strzelinka przyjeżdżamy co roku. Mamy tutaj agroturystycznych znajomych. Urzekła nas piękna okolica i natura. Nie jesteśmy zmotoryzowani, więc doceniamy to, że mamy gdzie pójść na spacer, a do Ustki można dojechać pociągiem.

#### STRZELINKO W LICZBACH

Liczba zameldowanych w Strzelinku to 169 osób. Dekadę temu ta liczba była bardzo podobna. Kiedy jedni decydują się na wyprowadzkę, inni budują tutaj swoje nowe domy. Właśnie powstaje nowe osiedle, dzięki któremu miejscowość powiększy się o kolejnych mieszkańców.

Najstarszą osobą w Strzelinku jest pani urodzona w 1922 roku.

Młyn, o którym mowa na początku artykułu, wciąż stoi i jest wpisany na listę zabytków.

nem aktywności została Ochotnicza Straż Pożarna.

- Potrzeba nam zmiany pokoleniowej.



● WIADOMOŚCI Z URZĘDU

## SZANOWNNI PAŃSTWO, MIESZKAŃCY GMINY SŁUPSK

Zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i informacjami zawartymi w SMS-ie wysłanym do Państwa dnia 01.06.2015r., od miesiąca czerwca rozpoczęliśmy kontrole prawidłowości „segregacji odpadów u źródła”. Kontrole polegają na sprawdzeniu przez firmę wywozową - Wykonawcę (przy udziale pracownika ZGK Jezierzycze Sp. z o.o.) zawartości pojemników na odpady komunalne. Jeżeli w pojemnikach będą znajdowały się butelki szklane, słoiki, butelki plastikowe typu PET po napojach czy chemii gospodarczej, puszki aluminiowe oraz papiery i makulatura, a zadeklarowana jest zbiórka selektywna to kontrolujący nakleją ostrzegawczą „żółtą karteczkę”.



Po pewnym czasie nastąpi rekontrola i procedura zostanie powtórzona. Po dwóch żółtych karteczkach nastąpi ostrzeżenie ostateczne - „czerwona karta” i przystąpimy do procedury urzędowej mającej na celu administracyjne zwiększenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jak dla gospodarstw niesegregujących.

Kontrole w czerwcu przeprowadzono w następujących miejscowościach: Siemianice (wybrane ulice), Gałęzinowo, Wielichowo, Strzelino, Włynkówko (wybrane ulice), Bydlino (wybrane ulice). Informujemy, iż kontrole będą przeprowadzane nadal. Podczas kontroli zaobserwowano, iż mieszkańcy nie stosują się do zapisów Regulaminu Rady Gminy Słupsk o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Podstawowy problem, jaki napotkano to brak segregacji odpadów i mieszanie ich z odpadami komunalnymi, pomimo że właściciel nieruchomości zadeklarował segregację. Poniżej przedstawiamy zdjęcia

dokumentujące brak zachowania podstawowych zasad segregacji odpadów.

Na załączonych zdjęciach ewidentnie można zaobserwować, że u osób, które zadeklarowały segregację, w pojemniku oprócz odpadów komunalnych znajdują się takie odpady surowcowe jak:

- tworzywa sztuczne (butelki typu PET – po wodzie, po napojach, po mleku; opakowania wielomateriałowe – kartony po mleku, kartony po sokach i soczkach dla dzieci; drobny złom tj. puszki aluminiowe po napojach alkoholowych i gazowanych oraz puszki metalowe np. po konserwie;
- opakowania szklane – (butelki szklane – po napojach alkoholowych, po płynnej żywności, np. keczup, musztarda; słoiki szklane – po dżemie, majonezie, musztardzie, ogórkach itp.
- papier i tektura – kartony po pizzach, kartony po przesyłkach pocztowych i kurierskich, opakowania po papierosach, stopy gazet i czasopism.

Wszystkie wyżej wymienione odpady

surowcowe zgodnie z przeznaczeniem powinny znaleźć się w workach specjalnie do tego przeznaczonych lub w punktach publicznych przeznaczonych do segregacji odpadów ustawionych w Państwa miejscowościach.

Podczas przeprowadzonych kontroli zaobserwowano również następujące problemy:

- pojemniki na odpady komunalne nie są dostosowane do zbierania i gromadzenia odpadów na terenie nieruchomości – zaniżona pojemność pojemników, pojemniki połamane i popękane. Należy pamiętać, że zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Słupsk właściciel nieruchomości powinien utrzymać pojemnik w odpowiednim stanie technicznym, w szczególności poprzez stałą naprawę ich szczelności, a także powinien utrzymać pojemnik w odpowiednim stanie sanitarnym poprzez ich dezynfekcję i dezynsekcję co najmniej dwa razy do roku,
- nieruchomości są nieoznakowane bądź bardzo nieczytelnie oznakowane (brak numeracji na budynku lub ogrodzeniu),
- psy biegające po ulicach bez opieki właściciela i w dodatku bez kagańca.

Specjalista ds. Gospodarki Odpadami

Agata Szakowska



## HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW

	lipiec		sierpień		wrzesień		październik		listopad		grudzień	
1. Bierkowo	6, 20	15	3, 17, 31	19	14, 28	16	12, 26	21	9, 23	18	7, 21	16
2. Bruskowo Wielkie, Gajki, Gałęzinowo, Wielichowo	7, 21	9	4, 18	13	1, 15, 29	10	13, 27	8	10, 24	12	8, 22	10
3. Globino, Stanięcino, Łupiny, Warblewo, Warblewko	3, 17, 31	1	14, 28	5	11, 25	2	9, 23	7	6, 20	4	4, 18	2
4. Jezierzycze Osiedle – domki jednorodzinne, Grąsino	3, 17, 31	15	14, 28	19	11, 25	16	9, 23	21	6, 20	18	4, 18	16
5. Krępa Słupska, Płaszewko, Kusowo	13, 27	1	10, 24	5	7, 21	2	5, 19	7	2, 16, 30	4	14, 28	2
6. Niewierowo	7, 21	8	4, 18	12	1, 15, 29	9	13, 27	14	10, 24	12	8, 22	9
7. Redęcín, Gać, Swołowo, Krzemienica, Bruskowo Małe, Wierzbęcín	6, 20	9	3, 17, 31	13	14, 28	10	12, 26	8	9, 23	12	7, 21	10
8. Redzikowo Wieś, Wieszyno, Jezierzycze Wieś	10, 24	15	7, 21	19	4, 18	16	2, 16, 30	21	13, 27	18	11, 23	16
9. Rogawica	3, 17, 31	22	14, 28	26	11, 25	23	9, 23	28	6, 20	25	4, 18	30
10. Siemianice I*	13, 27	8	10, 24	12	7, 21	9	5, 19	14	12, 16, 30	22	14, 28	9
11. Siemianice II**	6, 20	8	3, 17, 31	12	14, 28	9	12, 26	14	9, 23	12	7, 21	9
12. Strzelino (oprócz budynków 45 i 1A)	7, 21	23	4, 18	27	1, 15, 29	24	13, 27	22	10, 24	26	8, 22	31
13. Wiklino, Łękwica, Kępno, Wrzeście, Lubuczewo, Karzcino, Kukowo, Swochowo, Bukówka	7, 21	22	4, 18	26	1, 15, 29	23	13, 27	28	10, 24	25	8, 22	30
14. Włynkowo (bez budynków 54 i 55)	6, 20	23	3, 17, 31	27	14, 28	24	12, 26	22	9, 23	26	7, 21	31
15. Włynkówko, Aleja Różana, osiedle MAT-BET	7, 14, 21, 28	23	4, 11, 18, 25	27	1, 8, 15, 22, 29	24	6, 13, 20, 27	22	3, 10, 17, 24	26	1, 8, 15, 22, 29	31
16. Włynkówko, Bydłino, Strzelinko, Strzelino (budynek 45 oraz 1A), Włynkowo (budynek 54 i 55)	14, 28	23	11, 25	27	8, 22	24	6, 20	22	3, 17	26	1, 15, 29	31



odbiór odpadu zmieszanego



odbiór odpadów segregowanych  
(tworzywa sztuczne + szkło + papier)

\* SIEMIANICE I: ul. Agrestowa, Akacyjowa, Bratkowa, Czereśniowa, Fiołkowa, Jagodowa, Jaśminowa, Kolejowa, Kościelna, Kwiatowa, Lawendowa, Makowa, Malinowa, Miętowa, Migdałowa, Ogrodowa, Pogodna, Parkowa, Piaszkowa, Rumiankowa, Rzemieśnicza bez nr 1, Tęczowa, Spacerowa, Wiśniowa, Ziołowa

\*\* SIEMIANICE II: ul. Boczna, Bursztynowa, Brzozowa, Bukowa, Cicha, Dębowa, Grabowa, Graniczna, Jodłowa, Jaworowa, Kasztanowa, Klonowa, Krótka, Lipowa, Leśna, Łąkowa, Miejska, Miodowa, Młyńska, Modrzewiowa, Polna, Perłowa, Robotnicza, Rybacka, Rzemieśnicza nr 1, Spokojna, Stoneczna, Słupska, Sosnowa, Szmaragdowa, Świerkowa, Wiejska, Żytnia



## SPRAWY SPOŁECZNE

### Seniorzy gminy Słupsk zwiedzili Kaszuby

Tegoroczna wycieczka seniorów z naszej gminy przechodzi do radosnych wspomnień i zapisuje się na kartach historii gminy Słupsk. Blisko 230 seniorów uczestniczyło w trzech, dwudniowych wyjazdach na kaszubskie i kociewskie ziemie. Mimo, iż od serca Kaszub nie dzieli nas zbyt duża odległość, wyjazd okazał się intensywny ze względu na ilość atrakcji przygotowanych przez organizatorów.

Seniorzy zwiedzili między innymi muzeum Etnograficzne we Wdzydzach Kiszewskich, gdzie mogli zapoznać się z historią codziennego życia. Ogromną atrakcją pierwszego dnia było zwiedzanie Fabryki Porcelany w Lubianie. Nie mogło obyć się bez zakupów pięknych talerzy i filiżanek nie tylko z kaszubskimi wzorami. Uwieńczeniem dnia było ognisko, któremu towarzyszyły tańce i śpiewy do nocy.

W doskonałych humorach rozpoczął się drugi dzień wycieczki. Po śniadaniu seniorzy udali się do Krzyżackiego Zamku w Gniewie, gdzie mieli okazję uczestniczyć w emocjonującym widowisku multimedialnym podczas, którego spotkali się z historią zamku oraz duchami, które do tej pory

bląkają się po fortecy. Uwieńczeniem wyjazdu było odwiedzenie Bazyliki Katedralnej Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Pelplinie oraz Muzeum Diecezjalnego, gdzie znajduje się jedyny w Polsce egzemplarz Biblii Gutenberga.

Seniorzy szczęśliwie powrócili do domów z pomysłami na kolejne kierunki corocznych wycieczek.



## IMPREZY

### Festyn w Bierkowie

11 lipca w Bierkowie przed świetlicą odbył się festyn. Rada sołecka pozyskała szereg sponsorów, dzięki czemu udało się zorganizować mnóstwo atrakcji. Dzieci bezpłatnie mogły korzystać z 4 dmuchańców. W jednym z namiotów prowadzona była loteria fantowa. Każdy los wygrał. Przygotowanych było 600 losów, które sprzedawane były po 5 zł. Wieczorem odbyło się losownie nagród głównych, m.in. rowerów i hulajnogi.

Imprezę otworzył Jan Gruszewski, sołtys Bierkowa razem z Barbarą Dykier Wójtem Gminy Słupsk i Zdzisławem Kołodziejem Starostą Powiatu Słupskiego.

Przed sceną swoje umiejętności zaprezentowały dziewczęta z Flame i Mini Flame, uczniowie szkoły w Bierkowie, gościnnie zaśpiewały panie ze Stowarzyszenia "Razem Lepiej" z Postomina. Swoje umiejętności wo-

kalne zaprezentowała również Klaudia Otowicz z Gałęzinowa. Na placu w Bierkowie wystąpił także oktet z Peplina. Muzycy grają na trąbce,

akordeonie, saksofonie, klarnecie, puzonie i perkusji.

Okolo godziny 19:00 rozpoczęła się zabawa taneczna, do której zagrał zespół Bosstar, a kiedy już było ciemno odbył się feshow czyli pokaz tańca z ogniem.



● IMPREZY

## Podsumowali rok artystyczny

Podsumowanie roku artystycznego zespołów działających w świetlicy w Bierkowie miało miejsce 29 czerwca. Uroczystość rozpoczęły podziękowania dla osób, które swoją pomocą wsparły zespoły oraz świetlicę. Wręczono dyplomy dla uczestników i uczestników zajęć. Po części oficjalnej swoje umiejętności zdobyte przez rok szkolny zaprezentowały zespoły Flame i Mini Flame. Goście mogli obejrzeć również premierowe wyświetlenie filmów promocyjnych i pamiątkowych stworzonych dla obu zespołów. Młode tancerki oraz tancerze zaprezentowali

kilkanaście choreografii. Na zakończenie Flame zaprezentowały spektakl "Na pokuszenie". Zwierczeniem wieczoru był pokaz fire show.

Należy zaznaczyć, że w czerwcu Magdalena Jednachowska, założycielka i trenerka obu grup Flame, otrzymała Nagrodę Starosty Słupskiego za popularyzowanie tańca współczesnego i osiągnięcia artystyczne w tańcu.



● EDUKACJA

## Talent matematyczny w Bierkowie

Uczeń klasy szóstej Szkoły Podstawowej im. Wincentego Witosa w Bierkowie Kamil Haase został finalistą Wojewódzkiego Konkursu Kuratorskiego z matematyki pod patronatem Pomorskiego Kuratora Oświaty. Kamil jest też finalistą Ligi Matematycznej organizowanej przez nauczycieli matematyki I Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Krzywoustego i I Społecznego Liceum Ogólnokształcącego im. Zjednoczonej Europy w Słupsku we współpracy z Instytutem Matematyki Akademii Pomorskiej w Słupsku. Głównym celem konkursów matematycznych jest popularyzowanie wiedzy matematycznej, rozwijanie uzdolnień i zainteresowań matematycznych oraz ujawnianie młodych talentów. W Szkole Podstawowej w Bierkowie realizuje się wewnątrzszkolny autorski projekt „Uczeń uzdolniony i utalentowany jest wśród nas”. Kamil – to talent matematyczny. Ucznia do konkursów przygotowywała nauczycielka matematyki Pani Daria Bugajska. Gratulujemy.





## ● EDUKACJA

# Malta w nagrodę za wyniki w nauczaniu

Bardzo miło nam poinformować, że dwoje nauczycieli Zespołu Szkół im. Czesława Miłosza w Siemianicach osiągnęło niesamowity sukces w ramach realizowanego programu Youngster Plus. Każdego roku w ramach tego projektu doceniane są nie tylko postępy uczniów z całej Polski, ale również wyróżniani są ich nauczyciele. Tak jak w latach ubiegłych, tak i w tym roku nauczyciele byli oceniani w dwóch kategoriach: największy średni przyrost wiedzy uczniów oraz najwyższy średni wynik końcowy uczniów. Tytuł „Wiodącego Nauczyciela” edycji 2014/15 w kategorii najwyższy średni wynik końcowy otrzymała Pani Marta Kurzyniec-Sadowska, a w kategorii największy średni przyrost wiedzy — Pan Łukasz Koss. Tylko czterech nauczycieli z całej Polski zdobyło to prestiżowe wyróżnienie, w tym aż dwóch ze szkoły w Siemianicach. Wyniki zostały uzyskane na podstawie średniej arytmetycznej liczby punktów uzyskanych przez wszystkich uczniów, dla których dany nauczyciel prowadził zajęcia oraz innych kryteriów ujętych w regulaminie. W nagrodę za osiągnięcie tak ogromnego sukcesu Pani Marta oraz Pan Łukasz w dniach 15.08.2015-29.08.2015 r. spędzą przyjemne chwile na Malcie. Jesteśmy dumni, że w swoim gronie mamy tak wybitnych pedagogów.

Przypominamy, że YOUNGSTER PLUS to program wyrównywania szans edukacyjnych młodzieży z terenów wiejskich poprzez naukę języka angielskiego, realizowany przez Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej we współpracy z Wydawnictwem Macmillan. Zajęcia stanowią uzupełnienie i rozszerzenie programu nauczania języka angielskiego w gimnazjum w ramach obowiązującej podstawy programowej. Dla uzyskania zamierzonych efektów i celów Programu zajęcia są prowadzone w podziale na grupy zaawansowania (do 15 uczniów w grupie), wynikające ze stopnia znajomości języka angielskiego (na podstawie odpowiedniego testu plasującego), w wymiarze 90 godzin dydaktycznych w ciągu roku szkolnego dla każdej z grup.



## ● IMPREZY

# Rodzinny rajd rowerowy

27 czerwca wczesnym sobotnim przedpołudniem o godz. 10.00, spod przedszkola Bajka w Jezierzycach wyruszył I Rodzinny Rajd Rowerowy na trasie Jezierzycze-Bukówka. Ideą rajdu była promocja bezpieczeństwa w ruchu drogowym, propagowanie bezpiecznego i aktywnego spędzenia czasu wolnego oraz zdrowego stylu życia. W rajdzie wzięły udział przedszkolaki wraz ze swoimi rodzicami. Dzieci, które nie potrafią jeszcze samodzielnie jeździć na własnych rowerach, jechały w fotełkach rowerowych wiezione przez rodziców.

Pozostałe przedszkolaki jechały same, wielu z nich przejechało całą trasę samodzielnie. Byli i tacy, którzy jechali na hulajnogach czy łyżworolkach. Kto nie miał roweru, szedł pieszo. Mamy przeszły trasę z wózkami i małymi pociągami. Najważniejsze, że wszyscy uczestnicy rajdu świetnie się bawili. Zapadła więc decyzja o organizacji rajdu na początku i na koniec każdego roku szkolnego. Pracownicy przedszkola Bajka dziękują wszystkim za aktywny udział i już zapraszają na kolejny II Jesienny Rajd Przedszkolaków.





## INWESTYCJE

# Przegląd gminnych inwestycji



Głobino. Boisko wielofunkcyjne powstaje przy szkole. Brakuje jeszcze urządzeń sportowych i oświetlenia. Inwestycja ma być zrealizowana do końca sierpnia.



Wrzeście. Nowa nawierzchnia drogi, chodniki i miejsca parkingowe. Drogowa inwestycja we Wrześciu zakończona.



Wrzeście. Trwa budowa świetlicy, pierwszej w gminie, która będzie wykonana w technologii pasywnej. W obiekcie będzie zastosowany szereg systemów obniżających koszty eksploatacji.



Włynkówko. Budowany jest pierwszy fragment drogi gminnej, którą w przyszłości będzie można dojechać do Włynkówka.

## WIADOMOŚCI Z URZĘDU

# Rusza akcja likwidacji barszczu Sosnowskiego

W odpowiedzi na sygnały mieszkańców, którzy zgłosili kilka miejsc, gdzie rosną nawet kilkumetrowe rośliny barszczu Sosnowskiego, władze gminy podjęły decyzję, o ich likwidacji. W szczególności sprawdzone mają być okolice szlaków turystycznych, tras rowerowych, chodników i dróg. Akcja już się rozpoczęła. Oprócz niej inwentaryzowane będą miejsca występowania barszczu Sosnowskiego. Niezależnie od tego, czy roślinę znajdziemy na terenie gminnym, czy prywatnym, będzie

usuwana, nawet jeśli od razu nie uda się ustalić właściciela. Obecnie trwa sprawdzanie, czy potrzeba do akcji specjalistycznej firmy, czy można to wykonać własnymi siłami. Wojewoda pomorski zwrócił się do samorządów o zgłaszanie miejsc występowania trującej rośliny w celu sporządzenia specjalnej mapy. W skrajnych przypadkach barszcz Sosnowskiego może spowodować nawet śmierć. Zazwyczaj jednak kontakt wywołuje bolesne podrażnienie skóry, zapalenie spojówek,

nudności oraz bóle głowy. Nie powinno się go dotykać.





## INWESTYCJE

### Samorządy wspólnie stworzą koncepcję DK21

9 lipca w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Słupsk, miało miejsce podpisanie umowy dotyczącej opracowanie koncepcji rozbudowy drogi krajowej nr 21 z uwzględnieniem budowy ciągu pieszo – rowerowego wraz z uzyskaniem decyzji środowiskowej, biegnącej przez teren administracyjny Miasta Usta, Gminy Ustka, Gminy Słupsk, Miasta Słupsk, Gminy Kobylnica oraz Powiatu Słupskiego.

Umowę podpisały władze wszystkich samorządów. Podpisanie tego dokumentu ma na celu przyspieszenie przebudowy tej trasy. Stosowne decyzje zapadły już w 2008 roku, kiedy to radni Sejmiku Województwa Pomorskiego zgodzili się na zmianę kwalifikacji fragmentu drogi wojewódzkiej nr 210 Ustka – Słupsk na drogę krajową. Zmiana ta miała pozwolić na szybką modernizację tego odcinka z budżetu państwa, co między innymi obiecano mieszkańcom regionu w ramach rekompensaty za budowę tarczy antyrakietowej w Redzikowie. Ponieważ od kilku lat niewiele uczyniono w tym kierunku, samorządy wzięły sprawy w swoje ręce, stąd podpisanie umowy.

- Dzięki temu będziemy gotowi z kompletną dokumentacją, jeśli zapadną konkretne decyzje odnośnie przebudowy trasy 21 - mówiła wójt gminy Słupsk Barbara Dykier.

Szacowane koszty opracowania koncepcji to około 560.000,00 zł brutto, w tym 60 000 zł stanowią będą koszty map do celów projektowych, a 500.000,00 zł to szacunkowe koszty opracowania koncepcji oraz decyzji środowiskowej. Samorządy zdecydowały o procentowej partycypacji w kosztach, zależnie od długości odcinka biegnącego na terenie danego samorządu. Poniżej szacowane koszty, które poniosą zainteresowane strony.

a) Gmina Kobylnica – 2,15 km - 55.000,00 zł,

b) Miasto Słupsk – 2,10 km - 55.000,00 zł,

c) Gmina Ustka – 5,04 km – 26%  
- 130.000,00 zł,

d) Miasto Ustka – 3,60 km – 19%

- 95.000,00 zł,

e) Gmina Słupsk – 6,60 km – 33%  
- 165.000,00 zł

f) Powiat Słupski — w wysokości  
60.000,00 zł – z przeznaczeniem na koszty  
opracowania map do celów projektowych.



## INWESTYCJE

### Płaszewko prawie gotowe

Uzbrojenie terenu inwestycyjnego Płaszewko ma się ku końcowi. Wszystko wskazuje na to, iż wszystkie prace zakończą się z godnie z planowanym harmonogramem tj. do końca sierpnia 2015 roku.

Zakończyła się również kampania reklamowa tego terenu. Spoty reklamowe emitowane w TVN 24 oraz TVN Biznes i Świat, spoty na lotniskach w Warszawie, Gdańsku oraz Wrocławiu, artykuły w mediach bizne-

sowych – Forbes, money.pl, wyborcza.biz, - te wszystkie działania mają na celu przyciągnięcie inwestorów do gminy Słupsk.

Przypomnijmy, że teren inwestycyjny Płaszewko to ponad 34 ha kompletnie uzbrojonych, dobrze zlokalizowanych (w pobliżu drogi S6) terenów przeznaczonych pod hale, magazyny, produkcję.

Najbliższe przetargi na teren inwestycyjny Płaszewko to 30 i 31 lipca, cena za m2

– około 50 zł.

